
10 lat akcji Dziewczyny na politechniki

Ponad 300 uczniów, studentów i nauczycieli wzięło udział w konferencji Programowanie przyszłości - na Politechnice
Białostockiej. Konferencja odbyła się 30 marca, a okazją do jej zorganizowania był jubileusz 10-lecia akcji Dziewczyny na
politechniki!

O tym, ile kobiet jest obecnie na polskich uczelniach technicznych mówiła
pomysłodawczyni akcji Dziewczyny na politechniki! dr Bianka Siwińska z Fundacji
Edukacyjnej Perspektywy. Zapraszała także studentki i maturzystki do udziału w
pierwszym wPolsce programie stypendialnym dla młodych kobiet wiążących
swoją przyszłość z branżą technologiczną - Nowe technologie dla dziewczyn, a
także w programie mentoringowym dla studentek - IT for She.

 

Wg przygotowanego przez Perspektywy raportu -odsetek studentek w polskich
wyższych szkół technicznych wrósł do około 37%. W dziesiątce kierunków
technicznych najliczniej reprezentowanych na polskich uczelniach udział
kobiet  jest  bardzo  zróżnicowany:  od  6%  na kierunku  elektrotechnika  do  69%  na  kierunku
architektura. Zdecydowanie "męskimi" kierunkami są, oprócz elektrotechniki, również
mechatronika, mechanika i budowa maszyn, automatyka i robotyka. Warto podkreślić,
że coraz więcej kobiet w wyższych szkołach technicznych decyduje się na kontynuację
nauki na studiach doktoranckich. Tak wyraźny przyrost (ponad 70% w stosunku do roku
kiedy rozpoczynała się akcja 2007/2008) obserwujemy jedynie wśród doktorantek
uczelni technicznych.

Uczestników czwartkowej konferencji powitałrektor Politechniki Białostockiej prof.
Lech Dzienis. O swoich doświadczeniach mówiłaEwelina Moczulska, studentka
Wydziału Mechanicznego, która od dwóch lat wraz z zespołem buduje bolidy
wyścigowe, z którymi staruje w międzynarodowych zawodach  Formuła Student.

Swoimi doświadczeniami z pracy na stanowisku kierowniczym dzieliła się Dominika
Bettman, prezes ds. finansowych spółki Siemens. Przedstawiła "żeńskie oblicze"
firmy, którą kieruje, mówiła także o poszukiwanych dziś kompetencjach wśród
pracowników. Nie każda głowa siwa, mądra bywa - to jedno z licznych przysłów
cytowanych przez dr Monikę Aksamit - Koperskę. Dr Aksamit-Koperska jest doktorem
chemii, zajmuje się także popularyzacją nauki, także w telewizji i w internecie.
Zwyciężczyni konkursu FameLab zachęcała młodych ludzi do zadawania pytań o
otaczającą nas rzeczywistość i szukania odpowiedzi.

Ważne jest to, byśmy my sami na lekcji się nie nudzili - zdradzała swoje podejście do
zawodu nauczyciela Joanna Bagińska. Wraz zAgnieszką Drowanowską opowiadała
o innowacyjnych metodach stosowanych przez nauczycieli w Zespole Szkół
Społecznych nr 3 w Białymstoku. O tym, jak powstał robot edukacyjny Photon i jaką
wartością jest praca w studenckich kołach naukowych, mówił absolwent Politechniki
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Białostockiej, prezes Photon Entertainment Marcin Joka.

Najważniejsze to być świadomym swoich predyspozycji i wybierać takie kierunki
kształcenia, które są z nimi zgodne - to jedna z głównych konkluzji Forum
Pracodawców. W tejczęści konferencji uczestniczyli głównie studenci Politechniki
Białostockiej. Na co zdaniem pracodawców, warto zwracać uwagę podczas studiów? -
o tym mówili: Aneta Andruszkiewicz - dyrektor personalny firmy Unibep, Dominika
Bettman prezeska ds. finansowych spółki Siemens Polska, Jacek Kłos - dyrektor
generalny spółki Plum, Marta Popławska - wiceprezes zarządu Electrum, Dagmara
Sobolewska - dyrektor personalny Fabryki Mebli FORTE, Aleksandra Szot - specjalista
ds. PR Transition Technologies oraz Izabela Stankiewicz - kierownik Biura Karier
Politechniki Białostockiej. Forum Pracodawców prowadzali Sylwia Łuniewska i Konrad
Sikora z Radia Akadera.

Konferencję wsparł i Honorowym Patronatem objął Prezydenta Miasta Białegostoku.
Patronat medialny nad wydarzenie sprawowali: TVP Białystok, Radio Białystok, Radio
Akadera, Kurier Poranny i BialystokOnline.
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